
Федеральное государственное автономное образовательное 
учреждение высшего образования

«КРЫМСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ имени В.И. Вернадского»
(ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И.Вернадского»)

(филиал) Бахчисарайский колледж строительства, 
архитектуры и дизайна

I?//,

ПРИКАЗ

Бахчисарай

Об организации и проведении 
демонстрационного экзамена 
(базовый/профильный уровни) 
очной формы обучения 
в составе ГИА в 2023-2024 у.г.

5

На основании ФЗ от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской 
Федерации, Приказа Министерства просвещения РФ от 8 ноября 2021 г. 
№ 800 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего профессионального 
образования»

I -
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести демонстрационный экзамен в Бахчисарайском колледже 
строительства, архитектуры и дизайна, в соответствии с графиком 
проведения демонстрационного экзамена, утвержденного ФГБОУ ДПО 
«Институт развития профессионального образования» на Цифровой 
платформе очной формы обучения по следующим специальностям в 
следующие сроки:

- 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений с 27 мая по 
05 июня 2024 г.;

- 08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудования и систем газоснабжения 
с, 27 мая по 07 июня 2024г.;

- 54.02.01 Дизайн (по отраслям) с 06 по 14 июня 2024 г.
2. Распределить обучающихся выпускных групп по специальностям 

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений, 08.02.08 
Монтаж и эксплуатация оборудования и систем газоснабжения и 54.02.01 
Дизайн (по отраслям), сдающих демонстрационный экзамен в 2023-2024 
учебном году в соответствии с графиком проведения демонстрационного 
экзамена по уровням демонстрационного экзамена - базовый и профильный.

3. Сформировать поименный список и график проведения



демонстрационного экзамена (базовый/профильный уровни) очной формы 
обучения в составе ГИА в 2023-2024 учебном году (приложение). 
Ознакомить под подпись всех обучающихся и ответственных лиц, указанных 
в приказе, с графиком проведения демонстрационного экзамена.

4. Заместителю директора . по учебно-методической работе 
Подокшиной Д.И. обеспечить проведение экзаменов в соответствии с 
заявками, согласованными с ФГБОУ ДПО «Институт развития 
профессионального образования» на Цифровой платформе.

5. Начальнику материально-технического отдела Виноградову Е.И. 
совместно с председателями ЦМК Базарной Е.А., Ямщиковой С.А. и 
преподавателем высшей категории Ращенко В.А. организовать ЦПДЭ в 
соответствии с Комплектами оценочной документации, утвержденными 
оператором демонстрационного экзамена, а также условия для прохождения 
процедуры обследования ЦПДЭ в соответствии с Положением для внесения 
в реестр ЦПДЭ, сформированный оператором демонстрационного экзамена.

6. За 20 календарных дней, но не позднее 26.04.2024 г., сформировать 
план проведения демонстрационного экзамена для каждой экзаменационной 
группы с учетом плана застройки, количества рабочих мест, пропускной 
способности площадки, продолжительности выполнения заданий экзамена.

(отв. Ямщикова С.А., 
Ращенко В.А., Базарная Е.А.)

7. За 5 рабочих дней до проведения демонстрационного экзамена 
ознакомить с планом проведения экзаменуемых и лиц, обеспечивающих 
проведение демонстрационного экзамена.

(отв. Замдиректора по УМР Подокшина Д.И.)
8. Обеспечить проведение демонстрационного экзамена экспертными 

группами из числа лиц из сторонних организаций и обладающих 
профессиональными навыками.

(отв. Замдиректора по УМР Подокшина Д.И.)
9. Назначить технических экспертов, отвечающих за техническое 

состояние оборудования, ТБ на ЦПДД Юсупова Д.В. (специальности 
08.02.01 и 54.02.01), Курник А.С. (специальность 08.02.08), ответственный за 
наличие WI-FI сети с Интернет соединением.

10. Назначить ответственным за соблюдение норм ОТ и ТБ в ЦПДЭ 
главного специалиста по охране труда и технике безопасности 
Сандакова М.Г.

И. Начальнику материально-технического отдела Виноградову Е.И., 
председателям ЦМК Базарной Е.А., Ямщиковой С.А., Ращенко В.А., 
обеспечить во всех ЦПДЭ наличие расходных материалов, необходимых для 
проведения демонстрационного экзамена.

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор колледжа Г.П. Пехарь



Приложение к приказу
от № ДОЖ

График проведения 
демонстрационного экзамена для обучающихся очной формы обучения 

Специальность: 08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудования и систем газоснабжения 
Группа: Г-44 Курс: 3 (Икл) 

id 243002, (базовый), всего: 4 чел
27.05.24 (С-1,11.00); 28.05.24 (экзамен, 2 смена в 13.00)

№ 
п/п Ф.И.О. обучающегося

Подготовительный
День С-1 

Время: 11.00

Экзамен
Время: 13.00

Подпись 
обучающегося

27.05.24 (С-1); 28.05.24 (экзамен, 2 смена в 13.00)
1. Бажин Даниил 

Вячеславович
27.05.2024 28.05.2024

2. Бутенко Татьяна 
Сергеевна

27.05.2024 28.05.2024

3. Ниметулаев Шефкет 
Энверович

27.05.2024 28.05.2024

4. Тюрин
Владислав 
Михайлович

27.05.2024 28.05.2024

График проведения 
демонстрационного экзамена для обучающихся очной формы обучения 

Специальность: 08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудования и систем газоснабжения Группа: 
Г-43; Г-44 Курс: 4 (9кл) 

id 243027, (базовый), всего: 18 чел 
29.05.24 (С-1,13.00,15.00); 30.05.2024 (экзамен, 1 смена в 09.00)

•_ №
* п/п Ф.И.О. обучающегося

Подготовительный
День С-1 

Время: 13.00

Экзамен
С1 

Время:9.00

Подпись 
обучающегося

29.05.24 (С-1,13.00); 30.05.2024 (экзамен №163729,1 смена в 09.00)

/.
Абдуллаев Кемал 
Эрнэсович

29.05.2024 30.05.2024

2. Айвазов Сервер Арсенович 29.05.2024 30.05.2024

3 Алиев Асан Русланович 29.05.2024 30.05.2024

Ч. Грищенко Вадим 
Вадимович

29.05.2024 30.05.2024

з: Грудницкая Кристина 
Евгеньевна

29.05.2024 30.05.2024

6. Груздев Никита 
Дмитриевич

29.05.2024 30.05.2024

7. Ильинов Илья 
Владимирович

29.05.2024 30.05.2024
'■s'

<?. Корсаков Егор Витальевич 29.05.2024 30.05.2024 я



[ £ Михалко Богдан Сергеевич 29.05.2024 30.05.2024

№
п/п Ф.И.О. обучающегося

Подготовительный
День С-1 

Время: 15.00

Экзамен 
Время: 

9.00

Подпись 
обучающегос:

29.05.24 (С-1,15.00); 31.05.24 (экзамен №163780,1 смена в 09.00)
1. Муратов Эдуард 

Владимирович
29.05.2024 31.05.2024

2. Нестерюк Егор Евгеньевич 29.05.2024 31.05.2024

3; Патрикеев Артём 
Александрович

29.05.2024 31.05.2024

4. Полуянов Даниил Юрьевич 29.05.2024 31.05.2024

Пономарева Алена 
Витальевна

29.05.2024 31.05.2024

6. Попов Владимир 
Викторович

.29.05.2024 31.05.2024

7. Ресулов Рустем
Мустафаевич

29.05.2024 31.05.2024

8. Рубель Полина
Александровна

29.05.2024 31.05.2024

9. Салаватов Абдульазиз 
Русланович

29.05.2024 31.05.2024

График проведения 
демонстрационного экзамена для обучающихся очной формы обучения 

Специальность: 08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудования и систем 
газоснабжения Группа: Г-43; Г-44 Курс: 4 (9кл) 

id 243036, (базовый), всего: 16 чел
03.06.24 (С-1, 9.00 и 11.00); 04.06.2024 (экзамен № 163820,1 смена в 09.00), 

05.06.2024 (экзамен №163826, 2 смена 13.00)
№ 
п/п Ф.И.О. обучающегося

Подготовительный
День С-1 

Время:9.00

Экзамен 
С1 

Время:9.00

Подпись 
обучающегося

03.06.24 (С-1, 9.00); 04.06.24 (экзамен 1 смена, 9.00)
1. Салко Владимир 

Сергеевич
03.06.2024 04.06.2024

2. Смирнов Данил 
Григорьевич

03.06.2024 04.06.2024

3. Ткачев
Роман Андреевич

03.06.2024 04.06.2024

4. Бачурина Анастасия 
Сергеевна

03.06.2024 04.06.2024

5. Гапеева Анастасия
Сергеевна

03.06.2024 04.06.2024
*

6. Г олубенко Леонид 
Дмитриевич

03.06.2024 04.06.2024 Ч



7.
1

Григорьева Татьяна
Алексеевна

03.06.2024 04.06.2024

8. Дёмин Данила Олегович 03.06.2024 04.06.2024
•

03.06.24 (С-1,1 1.00); 05.06.24 (экзамен 2 смена, 13.00)
№ 
п/п Ф.И.О. обучающегося

Подготовительный
День С-1 

Время:11.00
Экзамен 

Время: 13.00
Подпись 

обучающегося

1. Епишков Даниил 
Дмитриевич

03.06.2024 05.06.2024

2. Ермолаева Анастасия 
Витальевна

03.06.2024 05.06.2024

3. Животченко (Болотов) 
Иван Юрьевич

03.06.2024 05.06.2024

4.
г

Исмаилов Азиз Нури оглы 03.06.2024 05.06.2024

'5. Канищева Виталина 
Кирилловна

03.06.2024 05.06.2024

6. Канищева Полина 
Кирилловна

03.06.2024 05.06.2024

7. Ковальский Даниил 
Станиславович

03.06.2024
у

05.06.2024

8. Лазуркина Елена
Александровна

03.06.2024 05.06.2024

График проведения 
демонстрационного экзамена для обучающихся очной формы обучения 

Специальность: 08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудования и систем 
газоснабжения Группа: Г-43; Г-44 Курс: 4 (9кл) 

id 243065, (базовый), всего 8 чел
06.06.24 (С-1, 9.00); 07.06.24 (экзамен №163885,1 смена 9.00)

№ 
п/п Ф.И.О. обучающегося

Подготовительный
День С-1 

Время:9.00
Экзамен 

Время:9.00
Подпись 

обучающегося
1. Мавлютов Игорь 

Рустемович
06.06.2024 07.06.2024

2. Мальгин Максим 
Евгеньевич

06.06.2024Г 07.06.2024

3. Погорелов Даниил 
Сергеевич

06.06.2024 07.06.2024

4. Погорелов Максим 
Сергеевич

06.06.2024 07.06.2024

5. Рыбников Дмитрий 
Владимирович

06.06.2024 07.06.2024

6. Следева Ариана Сергеевна Ьб.06.2024 07.06.2024

7. Топуз
Изет Мустафаевич

06.06.2024 07.06.2024

8. Цымбаленко
Вадим Алексеевич

06.06.2024 07.06.2024
•



л

График проведения 
демонстрационного экзамена для обучающихся очной формы обучения 

Специальность: 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 
Группа: С-41, С-42. Курс: 4 (9 кл)

id 242991 (базовый), всего 18 чел С 41/9 2024 
27.05.24 (С-1 в 9.00); 28.05.24 (экзамен №163691,1 смена в 09.00) 

27.05.24 (С-1 в 11.00); 29.05.24 (экзамен № 163707,1 смена в 09.00)
№
п/п Ф.И.О. обучающегося

Подготовительный
День С-1 

Время:9.00

Экзамен 
Время:9.00

Подпись 
обучающегося

27.05.24 (С-1 в 9.00); 28.05.24 (экзамен:№163691,1 смена в 09.00)
^5. Захаров Максим 

Владимирович
27.05.2024 28.05.2024

6. Курилов Алексей 
Эдуардович

27.05.2024 28.05.2024

7. Кузякова Анастасия 
Александровна

27.05.2024 28.05.2024

8. Леуцкая Елизавета 
Дмитриевна

27.05.2024 28.05.2024

9. Османов Хамза 
Ансарович

27.05.2024 28.05.2024

10. Приходцева Анастасия 
Юрьевна

27.05.2024 28.05.2024

11. Шабутов Мамеди
Марсель Оглы

27.65.2024 28.05.2024

12. Гайдученко Игорь 
Максимович

27.05.2024 28.05.2024
•

113. Гуменюк Руслан 
Александрович

27.05.2024 28.05.2024

№ 
п/п Ф.И.О. обучающегося

Подготовительный
День С-1 

Время: 11.00
Экзамен 

Время:9.00
Подпись 

обучающегося

27.05.24 (С-1 в 11.()0); 29.05.24 (экзамен № 163707,1 смена в 09.00)
14. Антоненко Анна 

Георгиевна
27.05.2024 29.05.2024

15. Заманова Инна 
Талышевна

27.05.2024 29.05.2024
*

16. Ковальчук Захар 
Викторович

27.05.2024 29.05.2024

17. Паркевич Кирилл 
Александрович

27.05.2024 29.05.2024

18. Петров Павел 
Александрович

27.05.2024 29.05.2024

19. Сосненко Роман
Евгеньевич

27.05.2024 29.05.2024
ъ *

•



20. Трач Максим 
Эдуардович

27.05.2024 29.05.2024
_

21. Туляков Семён 
Леонидович

27.05.2024 29.05.2024

22. Соболев Артем Игоревич 27.05.2024 29.05.2024

График проведения 
демонстрационного экзамена для обучающихся очной формы обучения

Специальность: 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений
Группа: С-41, С-42; Курс: 3 (И кл)

id 243031(базовый), всего 6 чел С41/11 2024
30.05.24 (С-1); 31.05.2024 (экзамен, 2 смена в 13.00) 6 чел

№
п/п Ф.И.О. обучающегося

Подготовительный
День С-1 

Время: 13.00
Экзамен 

Время: 13.00
Подпись 

обучающегося

30.05.24 (С-1 в 13.00); 31.05.2024 (экзамен №163795, 2 смена в 13.00)
10. Гаевская Дарья Максимовна 30.05.2024 31.05.2024

И.
Гафаров Руслан Русланович

30.05.2024 31.05.2024

12. Джелилова Диляра 
Эрнестовна

30.05.2024 31.05.2024

13. Клименко Кирилл 
Вячеславович

30.05.2024 31.05.2024

14. Мартя Екатерина Николаевна 30.05.2024 31.05.2024

15.
Эмиров Ариф Сейранович

30.05.2024 31.05.2024

с-

График проведения 
демонстрационного экзамена для обучающихся очной формы обучения 

Специальность: 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 
Группа: С-41; С-42 Курс: 4 (9кл)

id 243057 (Профиль), 20 чел С 41/9-1 2024
03.06.24 (С-1,13.00 и 15.00); 04.06.2024 (экзамен № 163864, 2 смена в 13.00), 

05.06.2024 (экзамен №163866,1 смена 09.00) 20 чел
№ 
п/п Ф.И.О. обучающегося

Подготовительный 
День С-1 

Время: 13.00
Экзамен 

Время: 13.00
Подпись 

обучающегося
03.06.24 (С-1 в 13.00); 04.06.24 (экзамен JN » 163864 2 смена, 13.00)

1. Даниленко Станислав 
Максимович

03.06.2024 04.06.2024
г

2. Журавлёв Никита 
Дмитриевич

03.06.2024 04.06.2024
•

3.__ Кайгородов Никита 03.06.2024 04.06.2024



Сергеевич 4

4. Кидыба Антон Павлович 03.06.2024 04.06.2024

5. Меметов Абзат Ренатович 03.06.2024 04.06.2024

6. Никитинская Эрика 
Александровна

03.06:2024 04.06.2024

7. Пилимон Денис Денисович 03.06.2024 04.06.2024

8. Ткачук Андрей 
Владимирович

03.06.2024 04.06.2024

9. Урумбаев Зени Хайтваевич 03.06.2024 04.06.2024

10. Штоколова Анастасия 
Петровна

03.06.2024 04.06.2024

№
^п/п Ф.И.О. обучающегося

Подготовительный 
День С-1 

Время: 15.00
Экзамен 

Время:09.00
Подпись 

обучающегося
03.06.24 (С-1 в 15.00); 05.06.24 (экзамен № 163866 1 смена, 09.00)

1. Османов Айдер Нариманович 03.06.2024 05.06.2024

2. Алёшичева Диана Васильевна 03.06.2024 05.06.2024

3. Арабаджиев Кемал 
Ленурович

03.06.2024 05.06.2024

4. Дьяченко Кирилл 
Владимирович

03.06.2024 05.06.2024

5. Казимов Виктор Сергеевич 03.06.2024 05.06.2024

6. Оболончик Николай 
Николаевич

03.06.2024 05.06.2024

7. Полятыкина Александра 
Максимовна

03.06.2024 05.06.2024

О. Сандулов Александр 
Андреевич

03.06.2024 05.06.2024

9. Хмель Александра 
Евгеньевна

03.06.2024 05.06.2024

10. Шевченко Вадим Сергеевич 03.06.2024 05.06.2024

График проведения 
демонстрационного экзамена для обучающихся очной формы обучения 

Специальность: 54.02.01 Дизайн (по отраслям) Группа: Д-45 Курс: 3(11 кл) 
id 243069 (базовый), всего 7 чел 

06.06.24 (С-1,11.00); 07.06.24 (экзамен 13.00)
№ 
п/п Ф.И.О. обучающегося

Подготовительный 
День С-1 

Время: 11.00
Экзамен 

Время: 13.00
Подпись 

обучающегося

_________________ 06.06.24 (С-1,11.00); 07.06.24 (экзамен 13.00)
23. Бобровник Екатерина 

Сергеевна 06.06. 2024 0106.2024



/24. Матюхина Анастасия 
Александровна 06.06. 2024 07,06.2024

25. Пелипасова Надежда 
Олеговна 06.06. 2024 07.06.2024 •

26. Регенацкая Кристина 
Александровна 06.06. 2024 07.06.2024

27. Усик Татьяна Ивановна 06.06. 2024 07.06.2024

28. Эфрос Юлия Сергеевна 06.06. 2024 07,06.2024

29. Виниченко Таисия 
Александровна 06.06. 2024 0106.2024

График проведения 
демонстрационного экзамена для обучающихся очной формы обучения

Специальность: 54.02.01 Дизайн (по отраслям) Группа: Д-45 Курс: 4 (9 кл)
id 243073 (базовый), всего 7 чел

10.06.24 (С-1, 9.00); 11.06.24 экзамен 9.00)
№ 
п/п Ф.И.О. обучающегося

Подготовительный
День С-1 

Время:9.00

Экзамен 
С1 

Время:9.00
Подпись 

обучающегося

10.06.24 (С-1, 9.00); 11.06.2024 (экзамен 9.00)
1. Арутюнян Яна 

Яковлевна 10.06. 2024 11,06.2024

2. Блыщик Давид 
Николаевич 10.06. 2024 11,06.2024

3. Болтунова Николь 
Александровна 10.06. 2024 11,06.2024

4. Герай Сафие Рефатовна 10.06.2024 11,06.2024
5. Завалишина Мария 

Константиновна 10.06. 2024 11,06.2024

6. Присяжнова Ксения 
Андреевна 10.06. 2024 11,06.2024

Г7. Чубукин Егор Петрович 10.06. 2024 11.06.2024
График проведения 

демонстрационного экзамена для обучающихся очной формы обучения
Специальность: 54.02.01 Дизайн (по отраслям) Группа: Д-45 Курс: 4 (9 кл) 

id 243077 (профиль), всего 7 чел 
13.06.24 (С-1, 9.00); 14.06.24 (экзамен, 9.00)

№ 
п/п Ф.И.О. обучающегося

Подготовительный
День С-1 

Время: 9.00

Экзамен 
С1 

Время: 9.00
Подпись 

обучающегося

13.06.24 (С-1, 9.00); 14.06.2024 (экзамен, 9.00)
1. Винникова Карина 

Денисовна 13.06. 2024 14,06.2024
2. Гарбарь Диана Павловна 13.06. 2024 14,06.2024 4
3. Елизарова Аглая 

Андреевна 13.06. 2024 14,06.2024 »
4.

----*—
Малькова Таисия 
Константиновна 13.06. 2024 14,06.2024

I



f

5. Потапенко Кристина
Анатольевна 13.06. 2024 14.06.2024

6. Тютюнникова Анна
Вячеславовна 13.06. 2024 Ц06.2024 •

7. Эннанова Лиля 
Рифатовна 13.06. 2024 14.06.2024


